2306061800

2023 年 6 月吉日

お客様各位

2023 年ダイヤモンド･プリンセス日本発着クルーズ
クルーズ代金表第 3 弾 記載内容変更のご案内

 表題パンフレットの記載内容に変更・追記がございますので、お知らせいたします。下記をご確認のうえ、ご了承くださ

いますようお願い申し上げます。

記

●対象冊子

2023 年度ダイヤモンド･プリンセス日本発着クルーズ クルーズ代金表第 3 弾

●変更箇所

2 ページ 料金プラン説明 下注釈部分：

19 ページコース航程説明部分：

2023 年 7 月 10 日乗船 「北前航路と韓国 10 日間」（M326) 航程表

2023 年 7 月 16 日に関門海峡クルージングが追加されました。

変更前

変更後

日付 寄港地 入港時刻 出港時刻

寄港地 入港時刻 出港時刻

2023 年 7 月 15 日 釜山 8:00 18:00

釜山 8:00 18:00

2023 年 7 月 16 日 クルージング --- --- 関門海峡クルージング 4:45 6:45

2023 年 7 月 17 日 大阪 6:00 19:00

大阪 6:00 19:00

対象冊子 表紙

※1 日本発着クルーズでは乗船日時点で 20 歳以上の方対象。20 歳未満の方は、コーヒー＆

ソーダ・パッケージとなります。コーヒー＆ソーダ・パッケージには、お土産タンブラー、グラスファ

ウンテンソーダ、フルーツジュース、スペシャリティ・コーヒー、紅茶、フラッペ、ミルクシェイク、エナ

ジードリンクなどが含まれます（一部除外メニューあり）。除外メニューについては 25％割引で提

供いたします。 ※2 船の航行エリアによっては繋がりにくい場合もございます。 ※3 その他の

サービスに対するチップはその都度お客様の判断でお願いいたします。 ※4 クルーズ中に本特

典を 2 回ご利用いただけなかった場合でも、払戻、引換、繰越の対象にはなりません。海（Kai）寿

司は対象外となります。 ※5 船内で撮影した写真を最大 8×10 インチサイズで 3 枚まで印刷し

てお持ち帰りいただけます。また、「メダリオン・クラス」アプリからのダウンロード、船内フォトギャ

ラリーから USB へ転送することで、枚数制限なくお持ち帰り可能です（デジタル形式のみ）。

⇒海（Kai）寿司はコースメニューに限り対象となります。

2306061800

22 ページコース航程説明部分：

2023 年 8 月 4 日乗船

「日本の夏！竿燈・ねぶた・よさこい・阿波おどりに沸く周遊クルーズ・韓国 11 日間」（M329) 航程表

2023 年 8 月 10 日の関門海峡クルージング予定時刻が変更されました。

日付

変更後

日付 寄港地 入港時刻 出港時刻

入港時刻 出港時刻

2023 年 8 月 9 日 釜山 12:00 21:00

12:00 21:00

2023 年 8 月 10 日 関門海峡クルージング 6:00 8:00 12:00 14:00

2023 年 8 月 11 日 高知（よさこい祭り） 7:00 23:59 7:00 23:59

23 ページコース航程説明部分：

2023 年 8 月 14 日乗船 「熊野大花火と四国・九州と韓国 10 日間」（M330) 航程表

2023 年 8 月 19 日に関門海峡クルージングが追加されました。

日付

変更後

日付 寄港地 入港時刻 出港時刻

寄港地 入港時刻 出港時刻

2023 年 8 月 18 日 高知 8:00 18:00

高知 8:00 18:00

2023 年 8 月 19 日 クルージング --- --- 関門海峡クルージング 12:00 14:00

2023 年 8 月 20 日 済州島 7:00 17:00 済州島 7:00 17:00

27 ページコース航程説明部分：

2023 年 9 月 15 日乗船 「シルバーウィーク 九州と韓国ショートクルーズ 6 日間」（M334） 航程表

2023 年 9 月 17 日済州島から釜山へ変更になりました。

変更前

変更後

日付 寄港地 入港時刻 出港時刻

寄港地 入港時刻 出港時刻

2023 年 9 月 16 日 クルージング --- ---

クルージング --- ---

2023 年 9 月 17 日 済州島 13:00 21:00
 関門海峡クルージング 5：30 7：30

釜山 14:15 22:00

2023 年 9 月 18 日 長崎 9:00 16:00

長崎 9:00 16:00

34 ページコース航程説明部分：

2023 年 11 月 9 日乗船 「西日本周遊と韓国 10 日間」（M341) 航程表

2023 年 11 月 14 日に関門海峡クルージングが追加されました。

日付

変更後

日付 寄港地 入港時刻 出港時刻

寄港地 入港時刻 出港時刻

2023 年 11 月 13 日 広島 9:00 18:00

広島 9:00 18:00

2023 年 11 月 14 日 クルージング --- --- 関門海峡クルージング 11:45 13:45

2023 年 11 月 15 日 済州島 7:00 18:00 済州島 7:00 18:00

なお、記載の変更は現時点での情報を元にご案内しており、諸事情により今後また予告なく変更・追加が発生する可

能性がございます。ご出発前に再度ご確認ください。

以上

株式会社カーニバル･ジャパン / プリンセス・クルーズ ジャパンオフィス